
2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora informācija

25.februārī attālināti, videokonferences režīmā, notika Līvānu novada domes sēde.
25.februārī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods kā Latvijas

Pašvaldību savienības pārstāvis attālināti piedalījās Ceļu satiksmes drošības pado-
mes sēdē. 

1.martā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, Izglītības pārvaldes
vadītāja Ilga Peiseniece tikās ar Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādes
“Rūķīši” vadītāju Aiju Gruguli, lai pārrunātu epidemioloģiskās drošības jautājumus
un jautājumus par iestādes darba organizāciju vasaras periodā. 

1. un 15. martā videokonferences režīmā notika Līvānu novada domes administrā-
cijas darbinieku sanāksme.

2.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle videokonfe-
rences režīmā tikās ar Līvānu novada Kultūras centra vadību un darbiniekiem, lai
pārrunātu turpmākās ieceres un aktivitātes.

3.martā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar vienu no
uzņēmējiem par bijušās Sutru pamatskolas ēkas izmantošanas iespējām.

3.martā attālināti, videokonferences režīmā, domes vadība tikās ar pašvaldī-
bas kapitālsabiedrību vadību, lai pārrunātu paveikto un turpmākās ieceres un
uzdevumus.

4.martā videokonferences režīmā notika Līvānu novada Kultūras centra, LMAC,
bibliotēku, uzņēmējdarbības atbalsta un jaunatnes iestāžu vadītāju sanāksme un
Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju sanāksme. Piedalījās Līvānu novada domes
vadība.

4.martā attālināti notika bezatkritumu pilsētas iniciatīvas “Tīri.Labi. Pilsēta bez
atkritumiem” darba grupas sanāksme, kurā piedalījās atbildīgie pašvaldības pār-
stāvji un biedrības “Zaļā̄ Brīvība” pārstāvji. Tika pārrunāti jautājumi par turpmāka-
jām iniciatīvas aktivitātēm.

5.martā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods ar VAS “Latvijas
Valsts ceļi” Preiļu nodaļas vadītāju Aldi Upenieku pārrunāja jautājumus par plānota-
jiem autoceļu remontdarbiem.

5., 12. un 19.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle,
izpilddirektors Uldis Skreivers un izpilddirektora vietniece Aija Usāne piedalījās
Latvijas Pašvaldību mācību centra apmācībās par pašvaldību darba organizāciju.

5.martā attālināti, videokonferences režīmā, notika Līvānu novada pašvaldības
Gada darbinieks 2020 apbalvošanas pasākums. Apbalvojumi tika pasniegti 30 darbi-
niekiem.

9.martā Līvānu novada domes izpilddirektora vietniece Aija Usāne ar SIA “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība” valdes priekšsēdētāju Raimondu Šubnikovu un
atbildīgajiem darbiniekiem pārrunāja jautājumus par brīvo pašvaldības dzīvokļu
apsaimniekošanu un uzturēšanu tehniskā kārtībā.

10.martā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods attālināti piedalījās
biedrības “Reģionālo attīstības centru apvienība” sanāksmē, kuras ietvaros notika
tikšanās ar Satiksmes ministru Tāli Linkaitu.

10. un 24.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
vadīja darba sanāksmi par jaunās Līvānu novada tūrisma lapas izstrādes idejām. 

10.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle videokon-
ferences režīmā vadīja Līvānu novada domes Kultūras komisijas sanāksmi. Tika
izvērtēts 2020.gads un pārrunāts par iecerēm kultūras jomā 2021.gadā.

11.martā domes vadība tikās ar sociālās aprūpes centra „Rožlejas” vadību, lai pār-
runātu centra darbības jautājumus.  

11.martā Zoom platformā notika informatīvs pasākums “Sabiedrības noturība pār-
maiņās: instrumenti pašvaldībām”. Tā ietvaros Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle iepazīstināja pašvaldību deputātus, izpilddirektorus, iestāžu
vadītājus un darbiniekus, sabiedrības pārstāvjus – uzņēmējus, NVO aktīvistus no
visas Latvijas ar Līvānu novada pašvaldības pieredzi darbā ārkārtējās situācijas
apstākļos.

11. un 15.martā attālināti, videokonferences režīmā, notika sanāksme par Līvānu
daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku energoefektivitātes programmas jautājumiem.

12.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle videokon-
ferences režīmā vadīja darba sanāksmi, kura tika rīkota, lai apkopotu pašvaldības
viedo projektu idejas, lai tās iesniegtu Latgales plānošanas reģionam. 

12.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle,  Līvānu
novada domes izpilddirektora vietniece Aija Usāne attālināti piedalījās Latgales plā-
nošanas reģiona sanāksmē ar Izglītības un zinātnes ministri Ilgu Šuplinsku par
reģionālajām augstskolām.

15.martā videokonferences režīmā Līvānu novada domes izpilddirektora vietniece
Aija Usāne vadīja Dzīvokļu jautājumu komisijas sēdi.

16.martā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, Izglītības pārval-
des vadītāja Ilga Peiseniece videokonferences režīmā tikās ar Līvānu 1.vidusskolas
un skolas direktora Gata Pastara akreditācijas komisijas locekļiem.

16.martā notika domes vadības, atbildīgo speciālistu darba sanāksme ar būvniecības
uzņēmuma, kurš veic darbus Ubaglīča mikrorajonā, pārstāvjiem un būvuzraugu. Tika
pārrunāts šīs sezonas darba grafiks pirms aktīvās būvniecības atsākšanas. Būvuzņēmējs
apņēmies tuvākajā laikā iesniegt precīzu darbu grafiku.

17.martā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods Rīgā tikās ar Vides
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atbildīgajiem speciālistiem par rea-
lizējamo pašvaldības projektu virzības jautājumiem. Notika tikšanās arī ar potenciā-
lajiem investoriem, lai pārrunātu sadarbības iespējas, investējot Līvānu industriāla-
jā zonā.

18.martā videokonferences režīmā notika Līvānu novada domes komiteju sanāk-
smes.

18.martā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods Latvijas Radio
Latgales studijai sniedza interviju par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības
ministrijas izdoto rīkojumu par lokālplānojuma azartspēļu zāļu ierīkošanas vietu
ierobežošanai apturēšanu. 19.martā par šo jautājumu intervija tika sniegta arī
Vidusdaugavas Televīzijai. 

19.martā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods Līvānos tikās ar
potenciālajiem investoriem un vietējiem uzņēmējiem. 

23.martā notika Līvānu novada domes ārkārtas sēde par lokālplānojuma apturē-
šanu sakarā ar VARAM rīkojumu un tā izstrādes turpināšanu.

Notikušas vairākas sanāksmes gan attālināti, gan klātienē būvobjektos par reali-
zējamo būvniecības projektu virzību. 

Katru pirmdienu videokonferences režīmā notika Līvānu novada domes vadības
un pagastu pārvalžu vadītāju sanāksme.

Katru otrdienu videokonferences režīmā notika Līvānu novada domes vadības un
par projektu īstenošanu atbildīgo darbinieku sanāksme.

Katru otrdienu Līvānu novada domes vadība un atbildīgie speciālisti darba sanāk-
smē tikās ar būvniecības uzņēmuma, kurš veic darbus Līvānu pilsētas Ubaglīča mik-
rorajonā, pārstāvjiem, lai pārrunātu darbu norises gaitu. 

Oficiālā saistošo noteikumu publicēšanas vieta
būs oficiālais izdevums “Latvijas Vēstnesis”

25.martā Līvānu novada dome lēma apstiprināt Līvānu novada domes saisto-
šos noteikumus Nr.8 “Par Līvānu novada domes saistošo noteikumu publicēša-
nas vietu”, kas nosaka, ka Līvānu novada domes saistošo noteikumu publicēša-
nas vieta ir oficiālais izdevums “Latvijas Vēstnesis”. Saistošie noteikumi elektro-
niskā formā būs pieejami tīmekļvietnē www.likumi.lv. Zināšanai tie arī turpmāk
tiks publicēti informatīvajā izdevumā “Līvānu Novada Vēstis” un pašvaldības
tīmekļvietnē www.livani.lv. 

Noteikumi stājušies spēkā pēc to saskaņošanas ar Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministriju  (VARAM) un to publicēšanas. 

Apstiprina saistošos noteikumus “Par pašvaldības
stipendijas piešķiršanu studējošajiem 

ārstniecības speciālistiem”
Lai atbalstītu studējošos ārstniecības speciālistus un piesaistītu topošos ģime-

nes ārstus darbam Līvānu novadā, pašvaldības 2021.gada budžetā ir paredzēti
finanšu līdzekļi pašvaldības stipendijas piešķiršanai. Lai noteiktu stipendijas pie-
šķiršanas kārtību, bija nepieciešams izstrādāt un apstiprināt attiecīgus  saistošos
noteikumus. Domes sēdē tika nolemts apstiprināt Līvānu novada domes saistošos
noteikumus Nr.9 “Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu studējošajiem ārstnie-
cības speciālistiem”. Saistošie noteikumi stāsies spēkā pēc saskaņošanas ar
VARAM un to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Saistošie noteikumi paredz, ka pretendents ir tiesīgs pretendēt uz stipendiju,
ja viņš atbilst šādiem kritērijiem: pretendents ir rezidents un apgūst ģimenes
(vispārējās prakses) ārsta specialitāti kā pamatspecialitāti saskaņā ar akreditē-
tu profesionālo rezidentūras izglītības programmu medicīnā; sekmju vidējais
vērtējums nav zemāks par 7 ballēm; pretendents pārvalda valsts valodu; preten-
dents apliecina gatavību izveidot ģimenes (vispārējās prakses) ārsta praksi
Līvānu novada administratīvajā teritorijā un šajā ģimenes (vispārējās prakses)
ārsta praksē nostrādāt vismaz 5 gadus. Konkursa kārtībā stipendija tiks piešķir-
ta uz visu rezidentūras laiku. Stipendijas apmērs ir 300 euro mēnesī, t.sk.
iekļaujot arī nodokļus.

Līvānu novadā lielākā daļa praktizējošo ģimenes ārstu šobrīd ir pirmspensi-
jas vecumā, savukārt jaunie speciālisti pārsvarā par savu darba un dzīvesvietu
izvēlas Latvijas lielās pilsētas. Šāda problēma ir visā valstī – piesaistīt jaunus
ģimenes ārstus reģionos ir liels izaicinājums.

Paredz papildus atbalstu vecākiem par trešo un 
turpmākajiem bērniem un aizgādņiem

Ņemot vērā to, ka pašvaldības 2021.gada budžetā paredzēts papildus finansē-
jums bērna piedzimšanas pabalstam sākot ar trešo bērnu EUR 300 apmērā un
finansējums aizgādņu Ziemassvētku pabalstam EUR 30 apmērā, ir pārskatīti un
sagatavoti saistošie noteikumi par pašvaldības materiālās palīdzības pabalstiem
Līvānu novadā. Tos izskatīja Līvānu novada domes deputāti un nolēma apstip-
rināt Līvānu novada domes saistošos noteikumus Nr.10 “Par pašvaldības mate-
riālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā”. 

Saistošie noteikumi nosūtīti VARAM atzinuma sniegšanai. Tie stāsies spēkā
pēc saskaņošanas ar ministriju un publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas
Vēstnesis”. Iedzīvotāju informācijai tie tiks publicēti informatīvajā izdevumā
„Līvānu Novada Vēstis” un pašvaldības mājaslapā. 

Saistošie noteikumi paredz, ka pabalsts jaundzimušā aprūpei ir vienreizējs
un tā apmērs vienam bērnam ir EUR 200,00, sākot ar trešo bērnu pabalsta
apmērs ir EUR 300,00. Turpmāk pirms Ziemassvētkiem 30 EUR pabalstu varēs
saņemt arī Līvānu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu
deklarējušie aizgādņi. Pabalstu piešķirs bez iesnieguma, pamatojoties uz
Iedzīvotāju reģistra ziņām un uzrādīto personas atbilstošā statusa apliecinošu
dokumentu, Līvānu novada bāriņtiesas informāciju. Pārējo pabalstu apjoms un
saņemšanas nosacījumi netika mainīti. 

Piešķir līdzekļus tautas tērpu iegādes projekta
līdzfinansējumam 

Izskatot biedrības “Skrituls” vēstuli par pašvaldības līdzfinansējuma piešķirša-
nu biedrības iesniegtā un Lauku atbalsta dienesta atbalstītā projekta
“Austrumvidzemes novada – Kusas tautas tērpu iegāde vidējās paaudzes deju
kolektīvam “Daugavieši”” īstenošanai, domes deputāti lēma piešķirt nepieciešamos
līdzekļus 1029,60 EUR apmērā nepieciešamā līdzfinansējuma nodrošināšanai. 

Izmaiņas pašvaldības administrācijas amatu 
vienību sarakstā

Saskaņā ar Līvānu novada domes vadības ierosinājumu, dome lēma ar 2021.
gada 1. maiju veikt izmaiņas Līvānu novada domes pārvaldes un administrācijas
struktūrā. Juridiskās daļas juristi uz laiku tiks iekļauti Personāla vadības un
administratīvajā daļā. Ar 1. maiju no pašvaldības Finanšu daļas ekonomists un
nodokļu administrators tiks iekļauti Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības
daļā. 

Izmaiņas saistītas ar darba efektivitātes uzlabošanu un šī gada budžeta iero-
bežotajiem finanšu līdzekļiem.   

Paziņojums par
lokālplānojuma atcelšanu
un pilnveidošanu

Ar Līvānu novada domes 23.03.2021. ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 4-1 ir
apstiprināti Līvānu novada domes saistošie noteikumi Nr.7  “Par Līvānu
novada domes 2020.gada 26.novembra saistošo noteikumu Nr.14 “Līvānu pil-
sētas sabiedriskā centra teritorijas, kurā tiek aizliegtas azartspēļu un izložu
organizēšanas vietas, izmantošanas un apbūves saistošie noteikumi” atcelša-
nu”, kā arī ar Līvānu novada domes 23.03.2021. ārkārtas sēdes lēmumu Nr.
4-2 ir uzsākta jaunas pilnveidotas lokālplānojuma redakcijas izstrāde. 

Ar lokālplānojuma izstrādes procesu un izdotajiem saistošajiem noteiku-
miem var iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā
(https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18938) un Līvānu novada domes
mājas lapas www.livani.lv sadaļāPašvaldība-Līvānu novada attīstības plāno-
šanas dokumenti- Lokālplānojums (http://www.livani.lv/page/749). 


